

**GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS**

PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de outubro de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE SETEMBRO DE 2014**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	NIDAC	QTT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Disco rígido serial ata 4 tb	UND	1	663,50		663,50
PERMANENTE		Memory card de 64 gb	UND	1	218,50		218,50
CONSUMO	STEMAC S.A	Mang pt 150 trancada	M	0,2	16,05		3,21
CONSUMO		Óleo lubrificante sae	PC	2	272,40		544,80
CONSUMO		elem óleo lubrificante	PC	1	153,13		153,13
CONSUMO		Mang borr 250lbs	M	1	37,95		37,95
CONSUMO		Abrac reg ac zinc micro	PC	2	0,59		1,18
CONSUMO		Abrac reg ac zinc flexil	PC	4	1,59		6,36
CONSUMO		Mang borr hor 120	M	3	47,22		141,66
CONSUMO		Abrac reg ac zinc flexil 22-32mm	PC	4	1,52		6,08
CONSUMO		Abrac reg ac zinc t 57-65mm	PC	8	9,72		77,76
CONSUMO		Elem óleo lubrificante dc9/dc16	PC	1	98,05		98,05
CONSUMO		Correa vent dc9/alter	PC	1	256,43		256,43
CONSUMO		Valv termost dupla 75	PC	1	341,93		341,93
CONSUMO		Mang circ arref	PC	4	140,65		562,60
CONSUMO		Anel ved grande filt lubrif rotat	PC	1	36,73		36,73
CONSUMO		Elem filt ar dc	PC	1	447,43		447,43
CONSUMO		Correa vent dc 1646/48	PC	1	314,18		314,18
CONSUMO		Elem óleo comb sep água	PC	1	152,15		152,15
CONSUMO		Mang lisa tq expansão bomba água	PC	1	268,61		268,61
CONSUMO		Anel ved tampa filt rot	PC	1	17,44		17,44
CONSUMO		Anel ved peq filt rot	PC	1	38,55		38,55
CONSUMO		Junta ved borr valv termost	PC	1	73,90		73,90
CONSUMO		Etileno glicolcom anticorrosivo	UND	4	307,73		1.230,92
CONSUMO		Termost bimet 1/2 t4 1nf 65º	UND	1	9,51		9,51
CONSUMO		Desengraxante aquoso emb 5lts	UND	1	125,10		125,10
CONSUMO		Ap control gmg st2160	UND	1	8357,34		8.357,34
PERMANENTE	PROINFO-CASA DO NOBREAK	Bateria para nobreak 12w/18ah	UND	2	175,00	17,50	332,50
PERMANENTE	SIVAN INFORMÁTICA	Unidade fusora part number	UND	1	517,00		517,00
PERMANENTE	FRETE		UND	1	65,00		65,00
CONSUMO	T DA S LUSTOSA COM E SERV	Café moído 250g	KG	225	13,35		3.003,75
CONSUMO		Papel higiênico 300X10CM	RL	80	44,20		3.536,00
PERMANENTE	TECSOLUTI COM E SOL LTDA	Bateria selada 12w/5ah	UND	100	50,20		5.020,00
PERMANENTE		Bateria selada 12w/7ah	UND	200	60,35		12.070,00
PERMANENTE		Bateria selada 12w/9ah	UND	25	67,49		1.687,25
PERMANENTE	TRUEDATA INFORMÁTICA	Impressora a laser colorida	UND	1	745,75		745,75
PERMANENTE	MIR-IMPORTAÇÃO E EXP LTDA	Aquisição de um bebedouro	UND	1	519,00		519,00
CONSUMO	BRAGA VEÍCULOS	Mount asm -eng f	PC	1	174,08		174,08
CONSUMO		Suporte	PC	1	429,35		429,35
CONSUMO		Coxim do motor ve 94736129	PC	1	232,31		232,31

CONSUMO		Coxim do motor ve 94736127	PC	1	314,59		314,59
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	25,00		25,00
CONSUMO		Filtro	UND	1	30,00		30,00
CONSUMO		Elemento filtro de ar	UND	1	25,00		25,00
CONSUMO		Limpa car 80	UND	1	28,00		28,00
CONSUMO		Vedador	UND	1	1,50		1,50
CONSUMO		Óleo MT 5W30SL	UND	4	35,00		140,00
CONSUMO		Filtro de ar do comp	UND	1	34,94		34,94
CONSUMO		Injetor de gás	UND	1	50,00		50,00
PERMANENTE	BENCHIMOL IRMÃO E CIA LTDA	Aspirador de pó	UND	2	229,00		458,00
PERMANENTE		Tv smart widescreen led 42	UND	3	1.649,00		4.947,00
PERMANENTE		Suporte de parede p/tv	UND	3	279,00	231,36	837,00
PERMANENTE	IECEL-INFOAN	Computador all in one de 21,5"	UND	1	1.900,00		1.900,00
PERMANENTE	CRIAR SOLUÇÕES	Aquisição de frame de expansão	UND	1	298.242,00		298.242,00
CONSUMO	FLORA CENTER	Aquisição de uma coroa de flores	UND	1	400,00		400,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Caneta esferográfica azul	UND	150	0,33		49,50
CONSUMO		Envelope saco peq. 200x280mm	UND	1000	0,09		90,00
CONSUMO		Caixa de clips 3/0 com 50u	UND	150	1,43		214,50
CONSUMO		Papel térmico bobina p/fax	UND	72	4,68		336,96
CONSUMO		Espirais 14mm preto	UND	100	0,06		6,00
CONSUMO		Pac de saco plástico p/lixo de 200l	UND	200	1,89		378,00
PERMANENTE	AJL IND E COM LTDA	Gás R-22 de 13kg	UND	1	475,00		475,00
PERMANENTE		Condicionador de split 80.000btu's	UND	2	9.699,67		19.399,34
PERMANENTE		Condicionador de split 80.000btu's	UND	1	9.699,67		9.699,67
PERMANENTE	GELPEÇAS COML IMP LTDA	Controlador de temperatura	UND	3	620,00		1.860,00
CONSUMO	MK RUZO COM E SERV LTDA	Apontadores de lápis pequeno	UND	30	0,19		5,70
CONSUMO		Lustra móveis 200ml	UND	30	1,60		48,00
CONSUMO		Vassouras de piaçava	UND	15	3,35		50,25
CONSUMO		Pastilhas sanitárias	UND	200	0,80		160,00
PERMANENTE	AGORA SOL. EM TELECOM	Rádio externo WI-FI 5.8	UND	22	5.705,32		125.517,04
PERMANENTE		Bateria part number 42t4928	UND	1	240,00		240,00
PERMANENTE		Bateria lenovo thinkpad edge e420s	UND	2	240,00		480,00
PERMANENTE		Impressora HP p1606dn laserjet	UND	1	654,55		654,55
PERMANENTE	SPRINGER CARRIER LTDA	Conj de placa da envap.p/cond de ar	CJ	2	210,00		420,00
PERMANENTE	DADAMI COM DE EQUIP	Compressor de 220v	UND	1	1.300,00		1.300,00
PERMANENTE		Garrafa refil de maçarico	UND	1	55,00		55,00
PERMANENTE		Botija de gás R-22	UND	1	575,00		575,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	Caixa de Cabo UTP 4 pares	CX	5	274,50	205,88	1.166,62
PERMANENTE	FECHACOM COM. DE FECHA	Aquisição de um balcão em MDF	UND	1	655,41		655,41
PERMANENTE		Ferragens	UND	1	200,00		200,00
PERMANENTE	ENERGY TELECOM COM E SERV	Fornecimento de solução de firewall	UND	1	132.096,30		132.096,30
PERMANENTE		For.de sol.de sist.De prev c/intruso	UND	1	684.130,20		684.130,20
PERMANENTE		For.de sol. De gestão de vulnerab	UND	1	217.655,80		217.655,80
CONSUMO	T DAS S LUSTOSA COM E SERV	Leite em pó integral itambé de 400g	PC	150	7,86		1.179,00

1.549.047,86

TOTAL CONSUMO	24.245,43
TOTAL PERMANENTE	1.524.802,43
TOTAL DO MÊS	1.549.047,86
TOTAL DE DESCONTO	454,74
TOTAL GERAL DO MÊS	1.548.593,12

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
69020-110 Manaus-AM
prodam@prodam.am.gov.br

